
UCHWAŁA Nr XIV/107/11
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 czerwca 2011 roku

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami),  art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje:

§ 1

W celu realizacji zadań Gminy wynikających z ustawy  z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy  w  rodzinie  uchwala  się  tryb  i  sposób  powoływania  i  odwoływania  członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania na terenie Gminy Wałbrzych.

§ 2

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Członków Zespołu powołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha: 
       1)  przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu wskazuje Dyrektor 
            tej jednostki,
       2)  przedstawiciela Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wskazuje 
            Przewodniczący tej Komisji,
       3)  przedstawiciela Policji w Wałbrzychu wskazuje Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu,
       4)  przedstawiciela oświaty  wskazuje Kierownik Biura Edukacji i Wychowania w Wałbrzychu,
       5)  przedstawiciela ochrony zdrowia w Wałbrzychu wskazuje Dyrektor podmiotu świadczącego   
            podstawową opiekę zdrowotną w Wałbrzychu,
       6)  Kuratora Sądowego wskazuje Kierownik Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej działającej 
            przy Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu,
       7)  przedstawiciela organizacji pozarządowych wskazuje Kierownik Biura Kultury, Sportu, 
            Turystyki i Spraw Społecznych,
       8)  przedstawiciela Prokuratury wskazuje Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu,
       podmioty, o których mowa w punktach 1-8 wskazują przedstawicieli w formie pisemnej w   
       terminie 14 dni od dnia doręczenia zapytania wystosowanego przez Prezydenta Miasta   
       Wałbrzycha.
2. Zespół powoływany jest na okres 3 lat.
3. Zespół wybiera ze swego grona w głosowaniu jawnym większością głosów przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego.
4. Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego następuje w takim samym trybie, jak 

zostali powołani, na wniosek co najmniej 4 członków Zespołu.
5. Zespół pracuje na posiedzeniach.
6. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha.
7. Posiedzenia Zespołu odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.
8. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący.
9. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół.
10. Zespół podejmuje decyzje w postaci uchwał, stanowisk i opinii.



11. W razie rezygnacji lub śmierci członka Zespołu Prezydent Miasta Wałbrzycha powołuje na jego 
miejsce nowego członka w trybie określonym w ust. 1.

12. Prezydent odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji:
       1)  na jego wniosek,
       2)  w przypadku przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu  
            na wniosek Dyrektora tej jednostki,
       3)  w przypadku przedstawiciela Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
            na wniosek Przewodniczącego Komisji,
       4)  w przypadku przedstawiciela Policji w Wałbrzychu na wniosek Komendanta Miejskiej Policji 
            w Wałbrzychu,
       5)  w przypadku przedstawiciela oświaty  na wniosek Kierownika Biura Edukacji i Wychowania 
            w Wałbrzychu,
       6)  w przypadku przedstawiciela ochrony zdrowia w Wałbrzychu na wniosek Dyrektora podmiotu 
            świadczącego podstawową opiekę zdrowotną w Wałbrzychu,
       7)  w przypadku Kuratora Sądowego na wniosek Kierownika Zespołu Kuratorskiej Służby 
            Sądowej działającej przy Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu,
       8)  w przypadku przedstawiciela organizacji pozarządowych na wniosek Kierownika Biura 
            Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych,
       9)  w przypadku przedstawiciela Prokuratury na wniosek  Prokuratora Rejonowego w    
            Wałbrzychu.

§ 3

Skład  Zespołu

1.   Skład Zespołu powołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha zgodnie z regulacjami art. 9a Ustawy 
      określonej w §  1.
2.   Do udziału w posiedzeniach Zespołu mogą być zapraszani w roli ekspertów specjaliści i   
      reprezentanci innych grup zawodowych, społecznych, organizacji pozarządowych, w  
      szczególności zajmujący się problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie, których 
      uczestnictwo jest niezbędne w celu wypracowania gminnych procedur i standardów 
      przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
3.   Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Prezydentem Miasta Wałbrzycha, a 
      jednostkami delegującymi poszczególnych członków Zespołu. Osoby wchodzące w skład Zespołu 
      współpracują ze sobą w sposób skoordynowany podczas spotkań grup roboczych, zapewniających 
      skuteczne reagowanie na problem.

§ 4

Cele i zadania Zespołu

1.  Cele Zespołu realizowane są poprzez:
     1)  ocenę sytuacji problemowej osoby indywidualnej, rodziny, grup problemowych lub środowiska 
          znajdujących się w sytuacji kryzysowej i opracowanie sposobu postępowania, który będzie   
          miał na celu przywrócenie integralności rodziny lub środowiska oraz możliwości realizowania 
          ich funkcji oraz podejmowanie działań w tym  celu przewidzianych przepisami prawa;
     2)  udzielanie pomocy, a w zależności od potrzeb poradnictwa socjalnego, prawnego, 
          psychologicznego osobom, rodzinom, grupom problemowym i środowisku, które mają 
          trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów;
     3)  podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających 
          na celu jej powstrzymanie;
     4)  udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i będących świadkami przemocy w rodzinie;
     5)  podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska karta”.



2.  W ramach Zespołu realizowane mogą być także:
     1)  tworzenie lokalnych zintegrowanych programów i kampanii profilaktycznych m.in. z zakresu 
          problemów uzależnień, bezrobocia, trudności wychowawczych, przestępczości i innych 
          zagadnień lokalnej polityki społecznej;
      2) inicjowanie badań, diagnoz w tym wspólnego diagnozowania osób indywidualnych i 
          środowiska, którego problem dotyczy oraz ekspertyz wspierających prace Zespołu w danym 
          obszarze.

§ 5

Funkcjonowanie Zespołu i grup roboczych

1.  Zespół działa przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wałbrzychu, który zapewnia jego 
     obsługę administracyjną.
2.  Prace Zespołu i grup roboczych koordynuje przewodniczący Zespołu lub w jego zastępstwie 
     wiceprzewodniczący Zespołu, w interwencyjnych przypadkach Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
     Pomocy Społecznej w Wałbrzychu lub wskazany przez niego pracownik.
3.  Członkami Zespołu są przedstawiciele instytucji, które podpisały porozumienie o współpracy.
4.  Członkami grup roboczych są pracownicy instytucji wskazanych w ust. 3, zgodnie ze swoimi 
     kompetencjami określonymi w szczególnych przepisach prawa i dotyczących zakresu działania 
     tych instytucji. Celem grup roboczych jest praca nad indywidualnymi problemami osób, rodzin, 
    grup problemowych i środowisk.
5.  Spotkania grup roboczych zwołuje się na wniosek osób, rodzin, grup problemowych bądź 
     środowiska, mających trudności lub wykazujących potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu sytuacji 
     problemowych.
6.  Wszystkich członków Zespołu i grup roboczych obowiązuje zasada tajności informacji 
     przekazywanych w ramach prac Zespołu lub grupy roboczej. Obowiązek ten utrzymuje się także po 
     ustaniu członkostwa w Zespole lub grupie roboczej.
7.  W celu tworzenia lokalnych zintegrowanych programów i kampanii profilaktycznych oraz lokalnej 
     polityki społecznej w pracach uczestniczą wszyscy członkowie zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 7

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 

z  2005  r.  Nr  180,  poz.  1493  z  późniejszymi  zmianami),  gmina  podejmuje  działania  na  rzecz 

przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  w  szczególności  w  ramach  pracy  w  zespole 

interdyscyplinarnym. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Prezydent Miasta natomiast tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania określa rada gminy w drodze uchwały. 


